
UCHWAŁA NR LII/488/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/431/22 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 4 - Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku - wg 
treści stanowiącej Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 8 - Plan dochodów i wydatków wynikających z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 
2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w Załączniku Nr 9 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego w 2023 roku - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w Załączniku Nr 10 - Plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku środków 
pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - wg 
treści stanowiącej Załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) § 7 pkt 6 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 6) dochody w kwocie 365.945,51 zł ze środków Funduszu 
Pomocy oraz wydatki w kwocie 365.945,51 zł na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy"; 

8) § 7 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7 pkt 7) Ustala się dochody w kwocie 50.000 zł oraz wydatki 
w kwocie 50.000 zł na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego". 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 75.615.753,81 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 55.821.847,47 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 19.793.906,34 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 89.983.786,79 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 54.286.448,74 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 35.697.338,05 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 1



3. deficyt budżetu gminy w kwocie 14.368.032,98 zł, który zostanie sfinansowany: z nadwyżki 
z lat ubiegłych w kwocie 14.072.809 zł, w tym: przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku 
środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w kwocie 1.770.018 zł, przychody z tytułu otrzymanych 
w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 628.762 zł, przychody z tytułu 
otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 604.238 zł, nadwyżki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 11.069.791 zł oraz z przychodów 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w kwocie 295.223,98 zł, w tym przychody z tytułu otrzymanych w 2022 roku środków na 
realizację zadań wynikających z ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych w kwocie 152.070,15 zł, przychody wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 3.936,83 zł, przychody wynikające z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 139.217 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LII/488/23
Rady Gminy Żary
z dnia 28 września 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 142 847,53 -50 394,00 2 092 453,53

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 791 753,27 -50 394,00 1 741 359,27

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

50 394,00 -50 394,00 0,00

600 Transport i łączność 4 485 473,06 -13 265,00 4 472 208,06

60004 Lokalny transport zbiorowy 572 585,06 -13 265,00 559 320,06

0970 Wpływy z różnych dochodów 102 585,06 10 015,00 112 600,06

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

470 000,00 -23 280,00 446 720,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 579 925,20 90 946,99 670 872,19

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 465 925,20 90 946,99 556 872,19

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

114 546,72 2 919,67 117 466,39

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

58 799,00 88 027,32 146 826,32

750 Administracja publiczna 150 624,40 4 296,20 154 920,60

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 900,37 4 296,20 22 196,57

0830 Wpływy z usług 3 000,00 1 149,60 4 149,60

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 3 146,60 6 146,60

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

23 478 844,74 22 498,21 23 501 342,95

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

4 455 671,63 22 498,21 4 478 169,84

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

21 345,55 22 498,21 43 843,76

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 15 477 805,96 210 813,80 15 688 619,76

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

11 057 159,00 29 876,00 11 087 035,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 057 159,00 29 876,00 11 087 035,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 222 009,96 180 937,80 1 402 947,76

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 79 269,54 79 269,54

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 101 668,26 101 668,26

801 Oświata i wychowanie 5 352 959,98 -12 300,00 5 340 659,98

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 347 166,00 23 050,00 370 216,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

75 170,00 16 700,00 91 870,00

0830 Wpływy z usług 32 500,00 6 350,00 38 850,00

80104 Przedszkola 4 863 683,23 -35 350,00 4 828 333,23

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

58 520,00 1 000,00 59 520,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

230 000,00 -30 000,00 200 000,00

0830 Wpływy z usług 24 000,00 -6 350,00 17 650,00

852 Pomoc społeczna 1 354 791,00 30 000,00 1 384 791,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 198 100,00 30 000,00 228 100,00

0830 Wpływy z usług 78 000,00 30 000,00 108 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 594,00 14 400,00 29 994,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 15 594,00 14 400,00 29 994,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

15 594,00 14 400,00 29 994,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 753 295,90 315 376,28 5 068 672,18

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 378 113,00 308 906,60 3 687 019,60

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

3 378 113,00 308 906,60 3 687 019,60

90095 Pozostała działalność 1 143 462,48 6 469,68 1 149 932,16

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

5 000,00 2 955,46 7 955,46

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

7 634,34 3 514,22 11 148,56

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 342 788,50 25 697,08 8 368 485,58

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 118 147,28 19 189,69 8 137 336,97

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

80 000,00 9 135,55 89 135,55

0830 Wpływy z usług 35 810,77 10 054,14 45 864,91

92195 Pozostała działalność 174 641,22 6 507,39 181 148,61

0830 Wpływy z usług 8 462,53 6 507,39 14 969,92

926 Kultura fizyczna 1 383 469,65 114 511,74 1 497 981,39

92601 Obiekty sportowe 1 382 885,09 114 511,74 1 497 396,83

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 016 589,09 114 511,74 1 131 100,83

Razem: 74 863 172,51 752 581,30 75 615 753,81

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LII/488/23
Rady Gminy Żary
z dnia 28 września 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 516 178,97 276 501,10 5 792 680,07

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 5 146 800,00 276 501,10 5 423 301,10

4270 Zakup usług remontowych 600 000,00 370 000,00 970 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 867 300,00 -93 498,90 1 773 801,10

600 Transport i łączność 14 450 191,07 28 077,97 14 478 269,04

60016 Drogi publiczne gminne 13 541 429,07 28 077,97 13 569 507,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 653 471,00 28 077,97 6 681 548,97

630 Turystyka 80 670,15 3 000,00 83 670,15

63095 Pozostała działalność 80 670,15 3 000,00 83 670,15

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 437 015,80 66 695,28 503 711,08

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 194 115,80 0,00 194 115,80

4300 Zakup usług pozostałych 95 734,00 -1 800,00 93 934,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 9 100,00 1 800,00 10 900,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 242 900,00 66 695,28 309 595,28

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

127 000,00 2 000,00 129 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 64 695,28 64 695,28

750 Administracja publiczna 7 940 938,51 32 730,49 7 973 669,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 115 754,76 22 500,00 6 138 254,76

4260 Zakup energii 97 500,00 20 000,00 117 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 200,00 1 500,00 6 700,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

26 451,20 1 000,00 27 451,20

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 162 300,00 10 000,00 172 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 500,00 5 000,00 69 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 94 500,00 5 000,00 99 500,00

75095 Pozostała działalność 597 456,87 230,49 597 687,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 123,83 230,49 18 354,32

801 Oświata i wychowanie 26 592 191,75 350 119,45 26 942 311,20

80101 Szkoły podstawowe 13 385 282,34 199 536,36 13 584 818,70

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 913 444,35 27 129,36 940 573,71

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 000,00 1 200,00 9 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 206 453,80 6 740,00 213 193,80

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 365 702,00 20 467,00 386 169,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 841,00 144 000,00 181 841,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 818 703,75 6 897,80 1 825 601,55

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300,00 3 399,80 5 699,80

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 56 436,00 3 498,00 59 934,00

80104 Przedszkola 8 254 563,74 125 795,29 8 380 359,03

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

510 800,00 150 000,00 660 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 780,00 2 774,29 31 554,29

4220 Zakup środków żywności 230 000,00 -30 000,00 200 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 43 442,00 3 021,00 46 463,00

80107 Świetlice szkolne 513 368,95 517,00 513 885,95

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 297,00 517,00 12 814,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 033 971,52 15 000,00 1 048 971,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 100,00 15 000,00 82 100,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

825 001,53 2 373,00 827 374,53

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 996,00 2 373,00 21 369,00

852 Pomoc społeczna 3 873 716,54 30 000,00 3 903 716,54

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

234 000,00 30 000,00 264 000,00

3110 Świadczenia społeczne 234 000,00 30 000,00 264 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 52 194,00 14 400,00 66 594,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 26 094,00 14 400,00 40 494,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 26 094,00 14 400,00 40 494,00

855 Rodzina 5 735 980,39 20 000,00 5 755 980,39

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 105 000,00 20 000,00 125 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

105 000,00 20 000,00 125 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 120 235,94 -160 814,99 8 959 420,95

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 517 330,00 308 906,60 3 826 236,60

4300 Zakup usług pozostałych 3 384 796,21 308 906,60 3 693 702,81

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 119 308,14 -2 669,39 116 638,75

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 097,64 -1 369,39 79 728,25

4270 Zakup usług remontowych 10 610,49 -300,00 10 310,49

4300 Zakup usług pozostałych 27 600,01 -1 000,00 26 600,01

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 408 044,96 -467 052,20 2 940 992,76

4270 Zakup usług remontowych 355 244,97 30 000,00 385 244,97

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 019 873,99 -497 052,20 1 522 821,79

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 371 172,67 75 886,00 11 447 058,67

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 462 005,55 74 986,00 9 536 991,55

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235 550,00 74 986,00 310 536,00

92195 Pozostała działalność 710 135,29 900,00 711 035,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225 977,38 900,00 226 877,38

926 Kultura fizyczna 2 095 939,64 15 986,00 2 111 925,64

92601 Obiekty sportowe 1 814 439,64 15 986,00 1 830 425,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 622,35 4 500,00 29 122,35

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 587 486,26 -103 025,74 484 460,52

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 016 589,09 114 511,74 1 131 100,83

Razem: 89 231 205,49 752 581,30 89 983 786,79

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 3



Lp. Dział Rozdział Paragraf

1 600 60004 2710

2 801 80104 2310

3 851 85158 2710

4 855 85516 2310

1 921 92116 2480

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 972 303,00
Razem dotacje podmiotowe 1 056 218,00

Dotacja celowa na 

dofinansowanie zadań bieżących 

Izby Wytrzeźwień 1 500,00

Gmina Żagań o statusie 

miejskim, Gmina Żary o 

statusie miejskim

Miasto Zielona Góra

Zwrot kosztów utrzymania dzieci 

w żłobkach prowadzonych przez 

inne gminy za dzieci zamieszkałe 

na terenie Gminy Żary 125 000,00

916 085,00Razem dotacje celowe

Gminna Biblioteka Publiczna 

Gminy Żary 

Koszty bieżącego funkcjonowania 

biblioteki 1 056 218,00

Powiat Żarski

Dotacja celowa na 

dofinansowanie zadania 

organizacji publicznego 

transportu zbiorowego na 

obszarze Powiatu Żarskiego 128 785,00

Gmina Żagań o statusie 

miejskim, Gmina 

Osiecznica,Gmina Żary o 

statusie miejskim

Zwrot kosztów utrzymania dzieci 

w przedszkolach prowadzonych 

przez inne gminy za dzieci 

zamieszkałe na terenie Gminy 

Żary 660 800,00

Nazwa jednostki 

otrzymującej dotację Zakres Kwota dotacji

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LII/488/23

Rady Gminy Żary

 z dnia 28 września 2023 roku

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział Paragraf

1 754 75412 2820

2 754 75412 2820

3 754 75412 2820

4 754 75412 2820

5 754 75412 2820

6 754 75412 2820

7 851 85154 2360

8 853 85395 2360

9 854 85418 2360

10 900 90001 6230

11 900 90019 6230

2 000,00

2 000,00

3 000,00

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego, dofinansowanie 

do zakupu butów strażackich

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Mirostowicach Dolnych

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Sieniawie Żarskiej

Ochotnicza Straż Pożarna w Złotniku

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Bieniowie

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego 2 000,00

2 000,00

2 000,00

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Lubanicach

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Marszowie

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego

Dofinansowanie do zakupu ubrań 

specjalnych oraz wyposażenia 

ratowniczo - gaśniczego

Podmioty wymienione w art. 403 

ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 

2556)

Dotacja celowa na realizację zadań 

służących ochronie zasobów wodnych, 

polegające na gromadzeniu wód 

opadowych i roztopowych w miejscu ich 

powstania 75 000,00

Podmioty wymienione w art. 403 

ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 

2556)

Dotacja celowa na realizację zadań 

służących ochronie gospodarki wodnej 

poprzez dofinansowanie do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków, 

zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości ciekłe/ dotacja celowa na 

zadania ograniczenia niskiej emisji 

poprzez dofinansowanie do wymiany 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 

w Gminie Żary 400 000,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu 

przeciwdziałania i ograniczania skutków 

patologii społecznej 5 000,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych 48 000,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu wspierania 

działalności na rzecz osób w wieku 

emerytalnym 6 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Nazwa jednostki Zakres Kwota dotacji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 2



12 921 92120 2720

13 921 92195 2360

14 926 92605 2360

1 851 85154 2580

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 925 200,00

Właściciele zabytków

Dotacja celowa na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

położonych na terenie Gminy Żary

Razem dotacje celowe 903 600,00

Centrum Integracji Społecznej

Koszty bieżącego funkcjonowania 

Centrum Integracji Społecznej 21 600,00

Razem dotacje podmiotowe 21 600,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań za zakresu kultury 

fizycznej 252 500,00

34 100,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu kultury i 

ochrony dziedzictwa narodowego 70 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 3



Dochody

Dział Paragraf Wartość

900 3 687 019,60

3 687 019,60

0490 3 687 019,60

3 687 019,60

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

900 3 826 236,60 

3 826 236,60 

4010 94 222,00 

4040 4 904,86 

4110 18 100,17 

4120 2 580,67 

4170 3 731,00 

4210 2 000,00 

4300 3 693 702,81 

4610 4 000,00 

4700 2 000,00 

4710 995,09 

3 826 236,60 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Razem:

Rozdział Treść

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LII/488/23

Rady Gminy Żary

z dnia 28 września 2023 roku

Plan dochodów i wydatków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2023 rok

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf
Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5
26 685,65

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 7 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 200,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 150,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 850,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

921 92195 4210 Zakup pawilonu gospodarczego oraz stołów i ławek 11 985,65

54 460,50

600 60016 4300 Modernizacja przystanków autobusowych 8 000,00

750 75095 4210 Zakup tablicy ogłoszeniowej 900,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 500,50

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 200,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lapm solarnych 14 600,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 100,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 200,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 1 100,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 700,00

921 92195 4300
Modernizacja i naprawa ławek na kompleksie 

rekreacyjnym
0,00

926 92601 4210 Doposażenie szatni sportowej 4 500,00

921 92195 6050 Wymiana ławek na kompleksie rekreacyjnym 5 660,00

25 541,97

750 75095 4210 Zakup tablic infomacyjno-kierunkowych 541,97

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 14 514,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 486,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

17 917,50

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 917,50

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejcowości 0,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 7 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 300,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 700,00

38 122,35

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lapm solarnych 14 514,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 000,00

926 92601 6050

Zakup materiałów budowlanych do utwardzenia 

terenu pod wiatą na boisku sportowym 11 486,00

926 92601 4210 Doposażenie boiska sportowego 4 122,35

54 460,50

600 60016 6050

Wykonanie dokumentacji technicznej chodnika przy 

drodze gminnej dz. Nr 185/2, 7/4 5 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowośći 460,50

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LII/488/23

Rady Gminy Żary

 z dnia 28 września 2023 roku

Sołectwo Grabik

Sołectwo Drożków

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów - Janików

Sołectwo Drozdów-Rusocice

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 1



900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lapm solarnych 18 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 000,00

926 92601 6050
Wykonanie dokumentacji technicznej rozbudowy 

szatni sportowej
20 000,00

41 117,68

600 60016 4210 Zakup lustra drogowego 1 000,00

750 75095 4210 Zakup tabliczek kierunkowych 3 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 317,68

900 90004 4210 Zakup ławek parkowych, koszy na śmieci 5 800,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 10 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 16 000,00

926 92601 4210 Zakup siatki ogrodzeniowej na boisko sportowe 2 000,00

42 043,51

600 60016 4210 Zakup przepustu drogowego 1 000,00

600 60016 6050

Wykonanie projektu na budowę drogi gminnej dz. Nr 

350 12 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 743,51

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 6050

Budowa pomieszczenia chłodniczego w świetlicy 

wiejskiej
8 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

926 92601 6050

Doposażenie boiska sportowego(zakup siedzisk, 

modernizacja wiat)
8 500,00

36 379,61

600 60016 4210 Zakup tłucznia 6 279,61

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 200,00

921 92109 6050

Wykonanie pergoli dekoracyjnej przy świetlicy 

wiejskiej
20 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 000,00

35 943,93

600 60016 6050
Wykonanie projektu na budowę dróg gminnych dz. 

Nr 75, 56, 65, 44/2, 47/1, 45/2
12 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 000,00

900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia drogowego dz. Nr 

274, 282 
8 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 443,93

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

926 92601 4210 Doposażenie boisk sportowych 6 500,00
17 209,52

600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych ozn. Nr. dz.60,64 11 700,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 509,52

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00
36 543,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 100,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 8 500,00

921 92195 6050 Zagospodarowanie placu rekreacyjnego dz. nr. 96 15 643,00
27 284,71

600 60016 4210 Zakup słupków do luster drogowych 600,00

750 75095 4300 Zakup i wykonanie tablicy ogłoszeniowej 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 684,71

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 10 000,00

900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi powiatowej  dz. Nr 116 10 000,00

Sołectwo Łaz

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Sołectwo Miłowice

Sołectwo Kadłubia

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 2



921 92195 4210 Organizacja imprez 3 500,00

54 460,50

600 60016 6050 Modernizacja chodnika przy Placu Kościelnym 10 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 7 700,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 599,99

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 400,01

921 92109 6050

Modernizacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej w 

Mirostowicach Dolnych (mała sala)

10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 960,50

921 92195 4300 Organizacja imprez 5 000,00

921 92195 4430 Organizacja imprez - opłata medialna 500,00

921 92195 4210
Zakup i montaż elementów drewnianych do naprawy 

podłogi sceny
9 800,00

35 181,45

750 75095 4210 Zakup tabliczek kierunkowych 330,49

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 712,06

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 200,00

900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi powiatowej dz. Nr 374/2, 40/2, 19 

21 438,90

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy 3 000,00

921 92109 4300

Montaż wentylatorów, naprawa ścian w świetlicy 

wiejskiej 
900,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 100,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

54 460,50

750 75095 4300 Wykonanie aktualizacji map i tablic kierunkowych 5 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 460,50

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 000,00

921 92109 6050

Wykonanie utwardzenia pod parking przy świetlicy 

wiejskiej 21 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 13 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4300 Wykonanie utwardzenia przy parku 5 000,00

28 537,30

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 950,00

900 90015 6050 Wykonie dokumentacji oświetlenia drogowego 10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 087,30

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 500,00

921 92195 4210 Budowa placu zabaw 5 000,00

921 92195 4300 Budowa placu zabaw 3 000,00

16 664,91

600 60016 4210
Zakup materiałów do remontu przystanku 

autobusowego
1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowści 3 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowści 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw 10 164,91
54 460,50

600 60016 6050

Wykonanie projektów na budowę dróg gminnych     

dz. Nr  667, 151/3, 610/2, 611,610/1

45 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 460,50

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

926 92601 4300
Wykonanie ogrodzenia i miejsca parkingowego na 

boisku sportowym
0,00

926 92601 6050
Wykonanie ogrodzenia i miejsca parkingowego na 

boisku sportowym
5 000,00

26 032,12

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Siodło

Sołectwo Sieniawa Żarska

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 3



600 60016 4210
Zakup frezowiny, tłucznia do utwardzenia dróg 

gminnych
5 000,00

600 60016 4300 Transport frezowiny, tłucznia 2 000,00

600 60016 6050
Wykonie dokumentacji technicznej budowy drogi 

gminnej dz. Nr 52
13 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 032,12

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 000,00
21 348,52

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 348,52

921 92195 4170

Wykonanie rzeźby z drewna  na plac rekleacyjny dz. 

nr. 234/1

5 000,00

921 92195 6050
Doposażenie placu rekreacyjnego dz. 235/1 

(wyrównanie i rekultywacja terenu)
10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00
20 858,37

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 858,37

900 90015 6050
Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 

drogowego  dz. Nr  221, 216/2 
10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

921 92195 4300 Montaż ogrodzenia placu zabaw 3 000,00
26 522,26

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 522,26

900 90004 4270 Urzymanie czystości  w miescowości 1 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 8 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 6050
Wyposażenie  placu zabaw (zakup i montaż 

elementów placu zabaw, wykonanie ogrodzenia)
12 500,00

54 460,50

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 500,00

600 60016 4300 Transport tłucznia 1 500,00

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno-kierunkowych 9 581,86

750 75095 4300 Montaż tablic informacyjno-kierunkowych 2 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 460,50

921 92109 4300 Wymiana monitoringu przy świelicy wiejskiej 5 500,00

921 92109 4270 Renowacja drzwi na świetlicy wiejskiej 0,00

921 92109 6050 Renowacja drzwi na świetlicy wiejskiej 10 000,00

921 92109 6050

Modernizacja placu przy świetlicy wiejskiej 

(wykonanie utwardzenia z kostki brukowej, montaż 

pleksy, wykonanie instalacji elektrycznej) 10 418,14

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 500,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw (zakup ławostołów) 2 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00
846 697,36Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 4



Dochody

Dział Paragraf Wartość

010 1 739 500,00

1 739 500,00

6370 1 739 500,00

801 4 435 434,23

4 435 434,23

6370 4 435 434,23

921 8 001 000,00

8 001 000,00

6370 8 001 000,00

926 1 131 100,83

1 131 100,83

6370 1 131 100,83

15 307 035,06

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 1 739 500,00

1 739 500,00

6370 1 739 500,00

1 739 500,00

801 4 435 434,23

4 435 434,23

6370 4 435 434,23

4 435 434,23

921 8 001 000,00

8 001 000,00

6370 8 001 000,00

8 001 000,00

926 1 131 100,83

1 131 100,83

6370 1 131 100,83

1 131 100,83

15 307 035,06

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Budowa szatni sportowej w Drożkowie wraz z infrastrukturą - Polski 

Ład

Razem:

Stworzenie centrum kulturalno - edukacyjnego w m. Grabik - Polski 

Ład

Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

80104 Przedszkola

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Budowa przedszkola z oddziałami szkolnymi I-III w m. 

Olbrachtów_Polski Ład

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Budowa sieci wodociągowej i zbiornika wody zasilającej w m. 

Grabik_PGR_Polski Ład

Oświata i wychowanie

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr LII/488/23

Rady Gminy Żary

 z dnia 28 września 2023 roku

Plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku środków pochodzących z Rządowego Funduszu 

Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych

92601 Obiekty sportowe

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Razem:

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Kultura fizyczna

80104 Przedszkola

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Oświata i wychowanie

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LII/488/23 Rady Gminy Żary z dnia 28 września 2023 r. wprowadzającej zmiany 
w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie informacji o dotacjach oraz otrzymanie wniosków 
z jednostek organizacyjnych pracowników merytorycznych o zmiany w planie. 

Dochody 

Rozdział 01043 § 6630 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 50.394 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania - brak możliwości realizacji zadania „Renowacja zbiornika wodnego w m. 
Włostów", odstąpienie od umowy o dofinansowanie w ramach środków z Urzędu Marszałkowskiego; 

Rozdział 60004 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.015 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania - rekompensata z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych 
przejazdów w publicznym transporcie drogowym; 

Rozdział 60004 § 2170 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 23.280 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania - dopłata ze środków Funduszu do linii komunikacyjnych - Fundusz Przewozów 
Autobusowych; 

Rozdział 70005 § 0550 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.919,67 zł z tytułu wpływów z opłat z tytułu 
użytkowania wieczystego nieruchomości; 

Rozdział 70005 § 0750 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 88.027,32 zł z tytułu wpływów z najmu 
i dzierżawy składników majątkowych; 

Rozdział 75023 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.149,60 zł z tytułu wpływów z usług; 

Rozdział 75023 § 0940 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.146,60 zł z tytułu wpływów 
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych; 

Rozdział 75616 § 0910 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 22.498,21 zł z tytułu wpływu z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat od osób fizycznych; 

Rozdział 75801 § 2920 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 29.876 z tytułu otrzymania z rezerwy części 
oświatowej dodatkowej subwencji na zwiększony odpis na ZFŚS dla nauczycieli w roku 2023; 

Rozdział 75814 § 2030 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 79.269,54 zł z tytułu otrzymanej dotacji 
z tytułu częściowego zwrotu wydatków bieżących z funduszu sołeckiego za 2022 rok; 

Rozdział 75814 § 6330 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 101.668,26 zł z tytułu otrzymanej dotacji 
z tytułu częściowego zwrotu wydatków majątkowych z funduszu sołeckiego za 2022 rok; 

Rozdział 80103 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.350 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80104 § 0830 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 6.350 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85415 § 2030 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 14.400 zł z tytułu dotacji celowej na 
stypendia dla uczniów; 

Rozdział 90002 § 0490 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 308.906,60 zł z tytułu z opłat za 
gospodarowanie odpadami - dostosowanie planu do stawek wynikających z uchwały Nr XLIV/427/22 Rady 
Gminy Żary z dnia 29 listopada 2022 roku; 

Rozdział 90095 § 0640 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.955,46 zł z tytułu wpływów z tytułu 
kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnienia; 

Rozdział 90095 § 0910 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.514,22 zł z tytułu wpływów z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat; 

Rozdział 92109 § 0750 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 9.135,55 zł z tytułu wpływów z najmu 
i dzierżawy składników majątkowych; 

Rozdział 92109 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.054,14 zł z tytułu wpływu z usług; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 1



Rozdział 92195 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.507,39 zł z tytułu wpływu z usług; 

Rozdział 92601 § 6370 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 114.511,74 zł z tytułu środków otrzymanych 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 
"Budowa szatni sportowej w Drożkowie wraz z infrastrukturą" (zwiększenie dofinansowania). 

Wydatki 

Rozdział 01043 § 4270 – zwiększenie planu o kwotę 370.000 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
usług remontowych; 

Rozdział 01043 § 6050 – zmniejszenie planu o łączną kwotę 111.498,30 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania: 

- Renowacja studni głębinowej na ujęciu wody w m. Olbrachtów – 4.404,30 zł; 

- Renowacja zbiornika wodnego we Włostowie – 101.000 zł brak możliwości realizacji zadania „Renowacja 
zbiornika wodnego w m. Włostów", odstąpienie od umowy o dofinansowanie w ramach środków z Urzędu 
Marszałkowskiego; 

- Wykonanie układu stabilizacji ciśnienia wody w sieci wodociągowej w m. Kadłubia – 1.919,60 zł; 

- Wymiana pompy wody PJM 18kW na przepompowni w m. Lubomyśl – 4.175,00 zł. 

Rozdział 01043 § 6050 – zwiększenie planu wydatków w celu zabezpieczenia dodatkowych środków 
w kwocie 18.000 zł na "Wymianę wodomierzy umożliwiających zdalny odczyt w m. Sieniawa Żarska, 
Marszów, Olszyniec"; 

Rozdział 60016 § 6050 – przesunięcia z innych zadań pozostałych oszczędności przy równoczesnym 
zwiększeniu o kwotę 28.077,97 zł w celu zabezpieczenia środków w kwocie 55.000 zł na "Wykonanie 
nawierzchni asfaltowej parkingu przy cmentarzu w Olbrachtowie"; 

Rozdział 63095 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych (modernizacja miejsca placu edukacji i rekreacji w Zielonym lesie); 

Rozdział 70005 § 4300 - zmniejszenie planu o kwotę 1.800 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 70005 § 4610 - zwiększenie planu o kwotę 1.800 zł w celu zabezpieczenia środków na koszty 
postępowania sądowego i prokuratorskiego; 

Rozdział 70007 § 4400 - zwiększenie planu o kwotę 2.000 zł w celu zabezpieczenia środków na opłaty za 
administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe; 

Rozdział 70007 § 6060 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 64.695,28 zł z przeznaczeniem na : 

- Nabycie nieruchomości oz. Nr 81/2 w m. Olszyniec – 46.816 zł; 

- Nabycie nieruchomości oznaczonej nr 568 w m. Olbrachtów od Nadleśnictwa Lipinki Łużyckie – 
17.879,28 zł. 

Rozdział 75023 § 4260 - zwiększenie planu o kwotę 20.000 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
energii; 

Rozdział 75023 § 4410 - zwiększenie planu o kwotę 1.500 zł w celu zabezpieczenia środków na podróże 
służbowe krajowe; 

Rozdział 75023 § 4700 – zwiększenie planu o kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia środków na szkolenia 
pracowników; 

Rozdział 75075 § 4210 – zwiększenie planu o kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 75075 § 4300 – zwiększenie planu o kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup usług; 

Rozdział 80104 § 2310 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 150.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
różne wydatki na dotację za dzieci będące mieszkańcami Gminy Żary, uczęszczające do przedszkoli poza 
terenem gminy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 2



Rozdział 85415 § 3260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 14.400 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej 
na stypendia dla uczniów; 

Rozdział 85516 § 2310 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
dotację za dzieci uczęszczające do żłobka poza terenem gminy; 

Rozdział 90002 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 308.906,60 zł w celu zabezpieczenia środków 
na zakup usług pozostałych w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi (dostosowanie planu do stawek 
wynikających z uchwały Nr XLIV/427/22 Rady Gminy Żary z dnia 29 listopada 2022 roku) ; 

Rozdział 90015 § 4270 – zwiększenie planu o kwotę 30.000 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
usług remontowych (konserwacja oświetlenia drogowego); 

Rozdział 90015 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 480.119,10 zł w celu dostosowania 
planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 92109 §4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 72.500 zł w celu dostosowania planu do 
faktycznego wykonania (bieżące utrzymanie świetlic wiejskich); 

Rozdział 92601 § 6050, 6370 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 114.511,74 zł w celu 
dostosowania klasyfikacji dla zadania "Budowa szatni sportowej w Drożkowie wraz z infrastrukturą – Polski 
Ład„ - zwiększenie dofinansowania; 

Fundusz sołecki 

Sołectwo Bieniów 

Rozdział 75095 § 4210 – zwiększenie planu o kwotę 900 zł – utworzenie nowego zadania Zakup tablicy 
ogłoszeniowej; 

Rozdział 90015 § 6050 – zmniejszenie planu o kwotę 5.400 zł – zadanie Zakup i montaż lamp solarnych 
w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 92601 § 4210 – zwiększenie planu o kwotę  4.500 zł – utworzenie nowego zadania Doposażenie 
szatni sportowej. 

Sołectwo Drozdów-Rusocice 

Rozdział 90004 § 4300 – zmniejszenie planu o kwotę 1.000 zł – zadanie Utrzymanie czystości 
w miejscowości; 

Rozdział 92109 § 4210 – zwiększenie planu o kwotę 1.000 zł – zadanie Doposażenie świetlicy wiejskiej 
(zakup garnków). 

Sołectwo Drożków 

Rozdział 90004 § 4210 – zmniejszenie planu o kwotę 2.000 zł – zadanie Utrzymanie czystości 
w miejscowości; 

Rozdział 90015 § 6050 – zmniejszenie planu o kwotę 9.486 zł – zadanie Zakup i montaż lamp solarnych; 

Rozdział 92601 § 6050 – zwiększenie planu o kwotę 11.486 zł – nowe zadanie Zakup materiałów 
budowlanych na utwardzenie terenu pod wiatą na boisku sportowym; 

Sołectwo Bogumiłów-Janików 

Rozdział 90015 § 6050 – zmniejszenie planu o kwotę 1.486 zł – zadanie Zakup i montaż lamp solarnych; 

Rozdział 92109 § 4210 – zwiększenie planu o kwotę 1.486 zł – zadanie Doposażenie świetlicy wiejskiej. 

Sołectwo Mirostowice Górne 

Rozdział 75095 § 4210 – zmniejszenie planu o kwotę 669,51 zł – zadanie Zakup tablic kierunkowych; 

Rozdział 90004 § 4210 – zwiększenie planu o kwotę 630,61 zł – zadanie Utrzymanie czystości 
w miejscowości; 

Rozdział 90004 § 4270 – zmniejszenie planu o kwotę 300 zł – zadanie Utrzymanie czystości w miejscowości; 

Rozdział 90015 § 6050 – zmniejszenie planu o kwotę 561,10 zł – zadanie Wykonanie projektu oświetlenia 
drogowego wzdłuż drogi powiatowej dz. Nr 374/2, 40/2, 19; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 3



Rozdział 92195 § 4210 – zwiększenie planu o kwotę 900 zł – zadanie Organizacja imprez. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Rozdział 85228 § 0830 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 30.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85214 § 3110 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania (środki na wypłatę zasiłków celowych - zakup opału dla podopiecznych ośrodka). 

Centrum Usług Wspólnych Gminy Żary 

Rozdział 80113 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania (zakup paliwa do autobusu szkolnego). 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80103 § 0660 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 3.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80101, 80103, 80150 § 4210, 4440 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 11.582,16 zł 
w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania (zabezpieczenie środków na odpis na ZFŚS oraz 
zakup stolików i dywanów na potrzeby oddziału przedszkolnego). 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach 

Rozdział 80101, 80103, 80107 § 4210, 4300, 4440, 6050 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 
48.601 zł w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania. Zabezpieczenie środków w wysokości 
35.000 zł z przeznaczeniem na modernizację placu zabaw wraz z wykonaniem nowego podłoża oraz środków 
w wysokości 6.740 zł z przeznaczeniem na wymianę uszkodzonych piłkochwytów na boisku wielofunkcyjnym; 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80103 § 0660 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.200 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80101, 80103, 80150 § 4440, 6050 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 118.475 zł 
w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania. Zabezpieczenie środków na odpis na ZFŚS oraz 
środków w wysokości 49.000 zł z przeznaczeniem na modernizację dachu łącznika na budynku szkoły oraz 
kwoty 65.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie wejścia schodowego wraz z podjazdem dla 
niepełnosprawnych; 

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Rozdział 80103 § 0660 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.500 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80101, 80103, 80107 § 4210, 4240, 4440 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 23.462 zł 
w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania (zakup rolet na okna do pomieszczeń klasowych, 
zakup mebli do pokoju nauczycielskiego, zakup materiałów dydaktycznych). 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

Rozdział 80103 § 0660 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80101, 80103, 80150 § 4440 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 4.770 zł w celu 
dostosowania planu do przewidywanego wykonania - odpis na ZFŚS. 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Rozdział 80103 § 0660 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80101, 80103 § 4440 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 2.862 zł w celu dostosowania 
planu do przewidywanego wykonania - odpis na ZFŚS. 

Zespół Szkół w Grabiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 4



Rozdział 80104 § 0660 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80104 § 0670 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 30.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80101, 80104, 80107, 80150 § 4210, 4220, 4440, 6050 – przesunięcia między paragrafami przy 
jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 24.632,71 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania - zabezpieczenie środków na zakup programu kadrowego, naczyń dla 
przedszkolaków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF3EB28-B8C5-4074-A56C-9926940DD3A9. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LII/488/23 RADY GMINY ŻARY z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


